№

п.п .

1.

2.

3.

4.

5.

ПРИКАЗ

No ?~/
"/f ,, (J/«dd#
--~ ;

г. Москва

20#.

Об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установлениs1 стоимости образовательных услуг по дополнительному образованию

на 2021/2022 учебный год.

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установления стоимости образовательных услуг по дополнительному образованию на

2021/2022 учебный год.

(протокол № 10/21 от 26 ноября 2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным

программам в НОЦ «Экология энергетики» на 202 1/2022 учебный год, представлеliным

в таблице:

Форма Объем учебной
реал изации

нагрузки с учетом
Направление/ Стоимость,

(очная/
часов

руб./чел .
Название программы

специальность в

соответствии с
самостоятельной

Лицеюией МЭИ очно-заочная/ работы (без НДС)

зао•1ная) акад.час

Тепловые электрические станции
Теплоэнергетика и очно-заочная с

1034 231 ООО
теплотехника дот

Электрические станции
Электроэнергетика очно-заочная с

1030 231 ООО
и электротехника дот

Эксплуатация систем Теплоэнергетика и очно-заочная с
654 148 ООО

теплоснабжения теплотехника дот

Технический английский язык для
Лингвистика

очно-заочная с
80 50 ООО

энергетиков дот

Мини МВА «Основы менеджмента
Менеджм ент

и управление проектами
очная с ДОТ 40 33 ООО

№

п.п.

1.

2.

Форма Объем учебной
реализации

нагрузки с у•rетом Стоимость,
Направление/

специальность в (очная/
часов руб./

Название программы
соответствии с

самостоятельной группа

Лицензией МЭИ очно-заочная/ работы
(без НДС)

заочная) акад.час

Повышение надежности,

экономичности и экологичности Теплоэнергетика и очно-заочная с
120 480 ООО

тепломеханического оборудования теплотехника дот

тэс

Основы организации

автоматизированной системы
Теплоэнергетика и оч но-заочная с

управления технологическими 120 800 ООО
процессами теплотехнической

теплотехника ДОТ

части ТЭС

2. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным

программам в центре подготовки и переподготовки «Технология воды, топлива и масел»

при кафедре ТОТ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2021-2022 учеб~юм году по программам
повышения квалификации представленным в таблице:

Объем
Стоим осп, Стоимостr, обучения

Форма учебной
обучения одного слушателя для

№ Название программы OДl lO l"O заявок на группы
реализации 11агрузки,

слушателя, слушателей от пяти
ак.ч.

руб, человек, руб.

1. Совреме1н1ые технологии очистки О•r ная с
воды, водно-хими•rеские режимы и примс11с11ием 80 55000 49500
турбинные масла ДОТ

2. Организация водно-хими•rеских

режимов и химического ко11троля Оч 11ая с
теплоносителя на тепловых приме11с11ием 80 47000 42300
э11ектроста~щиях, в теплосетях и дот

KOTeJIЫiЫX

3. Совреме1-111ый подход к наладке и
Оч11ая с

эксплуатации систем хими1<0-
примс11енисм 80 47000 42300

тсх11олоrи•1еского моииторинга
ДОТ

вод1ю-хим ическоrо режима ТЭС

4. Мембранные технологии 13
130ДОПОДГОТ013Ке

О•1 1~ая 24 44000 39600

5. Мембран1-1 ые технологии в
О•1 1~ая 32 55000 49500

водоподготовке

6. Ио1юобме1тые смолы для Очная с
водоподготовки применеиием 72 55000 49500

дот

7. Со1Зремеш1ые трансформаторные и
Очная с

турбинные масла: эксплуатация,
примевением 80 47000 42300

ко1проль состояния, диагностика,
дот

рсге1 1ерация

№

8.

9.

10.

11 .

Объем
Стоим осп, СтоимоС1ъ обучения

Форма учеб~юй
обуче1-1ия одного слушателя для

Название программы ОДIЮГО заявок на группы
реализации 11агрузки,

сТ1ушателя, слушателей от пяти
ак.ч.

руб. человек, руб.

Наладка и эксплуатация Очная с

оборудова~-~ия систем применением 80 47000 42300
тешюснабже1-~ия ДОТ

Э1-1ерrосбережение и О•11-1ая с

энергетическая эффективность r1рименением 80 47000 42300
r1Редr1Риятий и орrа~-~изаций дот

Совреме~111ые тех~юлогии

повышения эффективности и Оч1iая с
надеж1-1ости тепломеханическоrо применением 80 47000 42300
оборудова11ия коммушu1ыюrо дот

хозяйства

Практи•1еские и теоретические Очная с
аспект~,1 11ро11едения химическо 1·0 применением 80 45000 40500
анализа 11а ТЭС ДОТ

3. Контрол ь за исполнением данного решения возложить на проректора по экономике

НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову.

Ректор ФГБОУ ВО «НИУ <<МЭИ)) Н.Д. Рогалев